IX. Sanctus autem ab alto iacipiens, fusius eis narravit mysterium Dei cognitionis : Deus, dicens, cum ex nihilo universum constituisset, manu propria fingit hominem ad suam similitudinem¹⁵, et paradysum, quem ille fecerat, illi donat ad delicias, dans ei liberum arbitrium, et faciens dominum omnis rei creatæ, quæ videtur¹⁶. Diabolus ergo ei invidens hoc vitæ genus, et hunc honorem, fraude eum aggreditur, et efficit, ut offendat Creatorem. In primum ergo hominem decernitur mors supplicium, et communis ab illo paradiso et deliciis (hei mihi) expulsio¹⁷. Quod cum factum esset, valde elatum fuit supercilium diabolo, qui eum supplantaverat, ut qui per hanc fraudem hominem sibi subjecerat. Et quid non mali quidem faciebat? Cuiam autem errori, et execrandorum simulacrorum adorationi, serpentiumque et belluarum, non subiciebat, hominumque cædibus ut docebat ad offerendum dæmonibus sacrificium : et præterea eum misere trahebat ad passiones ignominia¹⁸? Sic ergo videns Dominus suum signum dominio teneri a diabolo, non sustinuit id relinquere omnino expers auxilii; sed legem quoque dedit, quæ malorum reprimebat impetus : et misit prophetas, qui docebant, quemnam oporteat adorare¹⁹, et viam indicabant salutis. Postquam autem vidit non sufficere auxilium adversus tantas mali vires, victus a propriis visceribus, propter sui signi interitum, dat illum ipsum suum Filium unigenitum : et efficit ut fiat homo, sicut nos, cum nec ipsum quidem, quod Deus esset, perdidisset : ut pretextu carnis, et humana forma inescaret eum, qui nos decoperat, ut dum putaret se hominem aggredi, in Deum incidet. Quod etiam evenit. Nam cum invadentem inimicum vi vicisset, nobis hanc dedit victoriam per carnem ex nobis assumptam. Sed ne sic quidem abstinuit adversarius ab amica sibi malignitate. Sed cum videret multos attrahi ad agnitionem veritatis, tam iis quæ docebat, quam iis, quæ faciebat, miraculis, tæcos illuminans, et mortuos suscitans, paralyticos confirmans ac corroborans et curans dæmoniacos²⁰, movet in eum genus Judæorum, invidia movens improbas illas animas. Et cruciligunt quidem, cum volentem comprehendissent, sublimiori permittente providentia, et morte afficiunt²¹. Hoc enim factum est potius ad extremum adversarii exitium, et ad perfectam nostram erectionem. Nam

A θρωπον γινῶσιν, ἡ καὶ ἡμῖν λόγον ὀρέξει, τῆς ὑμετέρας ἔνεκεν ὠφελείας, καὶ ὑμῖν ἐμπνεύσει σύνεσιν, ὥστε καλῶς ἐπιγινῶσαι τὰ τῆς θεοσεβείας μυστήρια. Οὕτως εἰπόντος, ἕτερος πάλιν ὀνόματι Βίβραχος, Δεόμεθα μαθεῖν πρότερον, ἔφη, πῶς ἄρα θεὸς ὢν ὁ Χριστὸς καὶ ἀνθρώποις ἴσος ἠξίωσε γενέσθαι, ἐμπαιγμῶν τε καὶ ὀνειδιτμῶν πῶς ἠνέσχετο, ἔτι δὲ βραπίσματα, καὶ ὕβρεις, καὶ μάστιγας, καὶ τελευταῖον τὴν διὰ σταυροῦ θάνατον πῶς κατεδέξατο.